PSAL. XLV. (Hebr. xlvi.) 9. “Male omissa est a Montefalconio sequens nota hexaplaris, quam e Catena PP. GG. T. I. p. 872. ἀντὶ δὲ τοῦ τέρατα, Ἄκυλας κατεργάσματα, ὁ Σύμμαχος, ἢ διεπράξατο, ita restituo: σύμμαχος ἔσται. Ο'. ἢ ἔθετο τέρατα. A. κατεργάσματα. Σ. ἢ διεπράξατο.” Schleusner. Opusc. Crit. p. 200. Caecum ducem hic quidem secutus est V. D. nam fragmenta haec ad praecedentia πατοδαπά κατεργάσματα pertinere demonstrari potest. Primum, quia Aquila pro πατοδαπά, κατεργάσματα adhibet Prov. viii. 22. Deinde Parsons. in Append. e Cod. 264. affert: A. κατεργάσματα κυρίου. Σ. διεπράξατο κύριος. Postremo Syrus noster pro τέρατα Aquilae vindicat πατοδαπά, ostenta; Symmacho autem μαρτυρεῖ (μαρτυρεῖ) cessationes s. abolitiones. Latina sunt Bugati: Graeca in medio relinquo.

PSAL. XLIX. (Hebr. l.) 11. שְׂרֵעַ עֲמָדֵי. *Et fera agri mecum.* O'. καὶ ὥραιοτης ἀγροῦ μετ' ἐμοῦ ἐστιν. Montef. ex Agellio profert: A. παντοδαπὰ χώρας. Pro παντοδαπὰ reponendum videtur παντοδαπά, quod cum eodem Hebraeo permutavit Aquila Jesai. lxvi. 11. Conjecturam meam confirmat Syrus, cuius nota est: A. et varietas (πατοδαπά) χώρας μετ' ἐμοῦ. E'. καὶ ὄναγρος ἀγρος μετ' ἐμοῦ ἐστιν. Etiam Hieronymus vertit, *et universitas agri.*

PSAL. LV. (Hebr. lvi.) 1. לְרוֹר יְזִינָה אֶלָּם רַחֲקִים עַל-מִנְגָּה. *Victori super columbam mutam remotorum (locorum) ipsi David.* Montef. ex Eusebii Comment. dedit: Σ. ἐπινίκιους ὑπὲρ τῆς περιστερᾶς, ὑπὲρ τοῦ φύλου ἀπωσμένου τοῦ Δανιδ. Pro his ὑπὲρ τοῦ φ. ἀπωσμένου τοῦ Δ. quae vertit Montef. *pro tribu repulsa ipsius*

David, Syrus noster habet: μο! ιοι φεν! αΔψης ητε, Graece, ὑπὸ τοῦ φύλου αὐτοῦ ἀπωσμένου τοῦ Δ. quae Eusebianis emendatione videntur. Tertium exemplar versionis Symmachi protulit Schleusner. Opusc. Crit. p. 209. prout in Catena PP. GG. T. II. p. 86. legitur: κατὰ δὲ Σύμμαχον ἐπινίκιος ὑπὲρ τῆς περιστερᾶς, ὑπὲρ τοῦ ἀλλοφύλου ἀπωσαμένου τοῦ Δ. notans: “Montef. edidit φύλον, quae est lectio aperte vitiosa. Davides h. l. ἀλλόφυλος appellatur, quia tunc temporis inter exterros, Philistaeos nempe, versabatur. . . . An autem ηλλάς hanc significationem habere possit, aliis dijudicandum relinqu.” Non sollicitandum φύλον, quod, teste Syro nostro, Symmachus pro ηλλάς dixit Psal. lvii. 2. vertendo: ἄρα ἀληθῶς, φύλον (αΔψης), δίκαια λαλεῖτε.

* Usum Syri nostri, Graecum vocabulum ἀπάτην per Syriacum  vertendi, ignorabat Rördam ad Jud. xv. 15. ubi, ut ipse fatetur, contra unanimam librorum fidem ἀπέκτεινεν edidit. Vid. LXX. 4 Reg. iii. 23. viii. 21. Jerem. xxxiii. 5. xl. 14, 15. Symm. Psal. lviii. 5. Idem